
REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA

PROVINCIA DI PORDENONE - COMUNE DI CASARSA DELLA DELIZIA

OPERA: **LAVORI DI SISTEMAZIONE E ASFALTATURA STRADE
COMUNALI - OPERE AGGIUNTIVE**

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

COMMITTENTE: **AMMINISTRAZIONE COMUNALE**
Comune di Casarsa della Delizia (PN) - Via Risorgimento, 2

OGGETTO:

ELABORATO N.

3.1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA: DICEMBRE 2016			
---------------------	--	--	--

PROGETTO E DIREZIONE LAVORI:

BLARASIN ing. DANIELE

Viale Dante, 21 - 33170 PORDENONE
tel. 0434/521626 - fax 0434/521422

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

1) VIA RUNCIS

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
1	401.G030	<p>1) VIA RUNCIS</p> <p>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE</p> <p>corsia nord</p> <p>$(3,85+3,40)/2 \times 20,00 + (3,40+3,50)/2 \times 25,00 + (3,50+3,40)/2 \times 18,00 + 3,40 \times (20,00+19,00+20,00) + (3,40+3,45)/2 \times 21,00$</p> <p>$3,45 \times 19,00 + (3,45+3,30) \times 22,00 + 3,30 \times (23,00+15,00) + (3,30+3,90)/2 \times 10,30 + (3,90+3,45)/2 \times 20,00$</p> <p>$(3,45+3,50)/2 \times 22,00 + (3,50+3,45)/2 \times 22,00 + (3,45+3,40)/2 \times 40,00 + 3,40 \times 2,00$</p> <p>$(5,35+2,70)/2 \times 9,40 + 0,80 \times 9,30 + (2,70+3,50)/2 \times 11,35$</p> <p>Sommano 401.G030</p>	mq	<p>493,38</p> <p>450,03</p> <p>296,70</p> <p>80,46</p> <hr/> <p>1.320,57</p>	€ 3,00	€ 3.961,71
2	401.G020	<p>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE ESTERNA</p> <p>ESCLUSO SOTTOFONDO</p> <p>B) In conglomerato bituminoso</p> <p>corsia sud</p> <p>$(3,75+3,70)/2 \times 20,00 + (3,70+3,60)/2 \times 25,00 + (3,60+3,65)/2 \times 18,00 + 3,65 \times (20,00+19,00+20,00+21,00)$</p> <p>$(3,65+3,55)/2 \times 19,00 + (3,55+3,60)/2 \times 22,00 + 3,60 \times 23,00 + (3,60+3,65)/2 \times 15,00$</p> <p>$(3,65-0,25+13,70)/2 \times 10,30 + 1,75 \times (8,50+3,00)/2 + 2,80 \times (3,00+3,65)/2 + 6,00 \times (3,65+3,75)/2$</p> <p>$(3,65+3,30)/2 \times 20,00 + 3,30 \times (22,00+22,00) + (3,30+3,40)/2 \times 40,00$</p> <p>$3,40 \times 2,00 + 6,80 \times (7,00-3,90) + 9,00 \times 3,90 + (9,00+8,40)/2 \times 5,50$</p> <p>$(3,05+2,60)/2 \times 9,40 + (2,60+3,20)/2 \times 11,35$</p> <p>Sommano 401.G020/B) In co</p>	mq	<p>523,00</p> <p>284,23</p> <p>129,64</p> <p>348,70</p> <p>110,83</p> <p>59,47</p> <hr/> <p>1.455,87</p>	€ 4,90	€ 7.133,76
3	409.A091	<p>COSTIPAMENTO MECCANICO E RICALIBRATURA DI</p> <p>FONDAZIONE STRADALE ESISTENTE RIMANEGGIATA</p> <p>corsia sud</p> <p>1455,87</p> <p>Sommano 409.A091</p>	mq	<p>1.455,87</p> <hr/> <p>1.455,87</p>	€ 2,40	€ 3.494,09
4	402.018	<p>SOSTITUZIONE DI CORDONATE IN CALCESTRUZZO</p> <p>corsia sud tra il civ. 57 e il civ. 59</p> <p>Sommano 402.018</p>	ml	<p>4,00</p> <hr/> <p>4,00</p>	€ 45,00	€ 180,00
5	415.A090	<p>MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E CADITOIE ESISTENTI</p> <p>Sommano 415.A090</p>	cad	<p>40,00</p> <hr/> <p>40,00</p>	€ 80,00	€ 3.200,00
6	425.D010	<p>PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO</p> <p>"BINDER" SEMIAPERTO</p> <p>A) Per pavimentazioni esterne in generale</p> <p>corsia sud</p> <p>1455,87</p> <p align="right">A Riportare:</p>		<p>1.455,87</p> <hr/> <p>1.455,87</p>		€ 17.969,56

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

1) VIA RUNCIS

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		1.455,87		€ 17.969,56
		Sommano 425.D010/A) Per p	mq	<u>1.455,87</u>	€ 7,10	€ 10.336,68
7	425.D005	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE corsia nord: ricariche per eliminazione ormaie e avvallamenti e correzione pendenze 1320,57x0,03 Sommano 425.D005		39,62		
			mc	<u>39,62</u>	€ 135,00	€ 5.348,70
8	425.D020	TAPPETO D'USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO A) Per pavimentazioni esterne in generale corsia nord 1320,57 corsia sud 1455,87 Sommano 425.D020/A) Per p		1.320,57		
			mq	<u>1.455,87</u>	€ 5,00	€ 13.882,20
9	425.E010	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE A) Strisce longitudinali continue o tr...iate larghe 12-15 cm. lineari e/o curve Striscia centrale separazione corsie + strisce di margine carreggiata 3x385,00 Sommano 425.E010/A) Stris		1.155,00		
			ml	<u>1.155,00</u>	€ 0,55	€ 635,25
10	425.E010	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE B) Fasce, zebraure, scritte "Stop" su innesto via Monte Santo Scritta "Stop" 1,60x2,09 Striscia di arresto 4,00x0,80 "Stop" su innesto via Sabotino Scritta "Stop" 1,60x2,09 Striscia di arresto 3,50x0,80 segnale di passaggio a livello davanti a civ. 33 5,90x2,40 "Stop" su innesto via Isonzo Scritta "Stop" 1,60x2,09 Striscia di arresto 4,50x0,80 Striscia di arresto davanti a passaggio a livello		3,34		
				3,20		
				3,34		
				2,80		
				14,16		
				3,34		
				3,60		
		A Riportare:		33,78		€ 48.172,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

1) VIA RUNCIS

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		33,78		€ 48.172,39
		3,50x1,00		3,50		
		Sommano 425.E010/B) Fasce	mq	<u>37,28</u>	€ 5,50	€ 205,04
		Sommano 1) VIA RUNCIS				<u>€ 48.377,43</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

2) PARCHEGGIO VIA SEGLUZZA

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
11	402.020	2) PARCHEGGIO VIA SEGLUZZA SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI SEGNALE STRADALE VERTICALE segnale di "Stop" su sbocco su via Segluzza segnale parcheggio per disabili esistente varie Sommano 402.020	cad	1,00 1,00 3,00 <u>5,00</u>	€ 45,00	€ 225,00
12	401.G020	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE ESTERNA ESCLUSO SOTTOFONDO B) In conglomerato bituminoso intera superficie parcheggio Sommano 401.G020/B) In co	mq	1.871,65 <u>1.871,65</u>	€ 4,90	€ 9.171,09
13	401.H030	DEMOLIZIONE DI CORDONATA STRADALE cordona di fondo stalli lato Est per allargamento area parcheggio delimitazione marciapiede area ingresso lato Ovest 4,30+1,00+1,65+1,30 Sommano 401.H030	m	20,25 8,25 <u>28,50</u>	€ 5,00	€ 142,50
14	401.H040	DEMOLIZIONE MARCIAPIEDE IN BETONELLA CON RECUPERO DEI MASSELLI per modifica marciapiede esistente area ingresso lato Est (la demolizione della superficie corrispondente alla nuova rampa è compensata con la successiva voce 402.032) (4,15+3,90)/2x1,65 (0,80+1,65)/2x1,60 Sommano 401.H040	mq	6,64 1,96 <u>8,60</u>	€ 40,00	€ 344,00
15	403.A027	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA AMPIA allargamento area parcheggio in corrispondenza a stalli lato Est 21,00x1,00x(0,15+0,10+0,40) 4,15x0,40x(0,10+0,40) Sommano 403.A027	mc	13,65 0,83 <u>14,48</u>	€ 19,00	€ 275,12
16	409.A011	RIEMPIMENTI CON MATERIALI INERTI SFUSI B) Misto stabilizzato per fondazioni s...nsione massima inerte inferiore a 40mm) formazione cassonetto sulle aree di allargamento parcheggio in corrispondenza a stalli lato Est 21,00x1,00x0,40 4,15x0,40x0,40 Sommano 409.A011/B) Misto	mc	8,40 0,66 <u>9,06</u>	€ 29,40	€ 266,36
17	425.B010	CORDONATA STRADALE PREFABBRICATA IN CLS. A Riportare:				€ 10.424,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

2) PARCHEGGIO VIA SEGLUZZA

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 10.424,07
		VIBROCOMPRESSO				
		A) Sez. 12/15cm h=25cm, finitura liscia				
		allargamento area parcheggio in corrispondenza a stalli lato Est				
		1,10+21,00+5,15+3,25+4,20		34,70		
		allargamento marciapiede verso cancelletto pedonale lato				
		Ovest area ingresso				
		5,50+4,00		9,50		
		Sommano 425.B010/A) Sez.	m	<u>44,20</u>	€ 27,00	€ 1.193,40
18	425.G010	SEGNALI TATTILO-PLANTARI SUL PIANO DI CALPESTIO PER IPOVEDENTI				
		marciapiede area ingresso lato Est				
		(1,00x0,60+2,30x0,40)		1,52		
		marciapiede area ingresso lato Ovest				
		(1,60x0,60+2,50x0,40)		1,96		
		marciapiede vicino a nuovo parcheggio per disabili				
		(1,60x0,60+1,80x0,40)		1,68		
		Sommano 425.G010	mq	<u>5,16</u>	€ 90,00	€ 464,40
19	425.A040	PAVIMENTAZIONE IN MODULI AUTOBLOCCANTI DI CALCESTRUZZO SU MASSETTO IN CLS				
		modifica marciapiede area ingresso lato Est (la superficie della nuova rampa è compensata con la successiva voce 402.032)				
		(1,90+2,70)/2x1,35		3,11		
		allargamento marciapiede verso cancelletto pedonale area ingresso lato Ovest				
		(2,40+0,40)/2x5,00+2,45x0,20/2		7,25		
		Sommano 425.A040	mq	<u>10,36</u>	€ 64,00	€ 663,04
20	402.032	REALIZZAZIONE DI N. 4 RAMPE DI RACCORDO PER DISABILI SUI MARCIAPIEDI ESISTENTI IN BETONELLA				
		Sommano 402.032		1,00		
			a corpo	<u>1,00</u>	€ 2.400,00	€ 2.400,00
21	409.B021	SISTEMAZIONE IN OPERA DI TERRA VEGETALE PROVENIENTE DA SCAVI IN CANTIERE				
		riempimento dietro nuova cordonata di allargamento area parcheggio in corrispondenza a stalli lato Est				
		(1,00+21,00+1,00)x0,30x0,15		1,04		
		riempimento lato Nord tra marciapiede preesistente area ingresso e nuovo limite stalli lato Est				
		2,50x(1,05+0,30)x0,15		0,51		
		Sommano 409.B021	mc	<u>1,55</u>	€ 30,00	€ 46,50
22	409.A091	COSTIPAMENTO MECCANICO E RICALIBRATURA DI FONDAZIONE STRADALE ESISTENTE RIMANEGGIATA				
		A Riportare:				€ 15.191,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

2) PARCHEGGIO VIA SEGLUZZA

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 15.191,41
		intera superficie su cui è stata demolita la pavimentazione 1871,65		1.871,65		
		Sommano 409.A091	mq	<u>1.871,65</u>	€ 2,40	€ 4.491,96
23	415.A090	MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI E CADITOIE ESISTENTI Sommano 415.A090	cad	<u>20,00</u> <u>20,00</u>	€ 80,00	€ 1.600,00
24	425.D015	PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "BINDER" CHIUSO A) Per pavimentazioni esterne in generale Sommano 425.D015/A) Per p	mq	<u>1.885,93</u> <u>1.885,93</u>	€ 8,00	€ 15.087,44
25	425.E020	SEGNALETICA STRADALE VERTICALE IN CARTELLI DI LAMIERA segnale nuovo posto auto per disabili varie Sommano 425.E020	cad	<u>1,00</u> <u>5,00</u> <u>6,00</u>	€ 140,00	€ 840,00
26	415.E030	SEGNALETICA STRADALE VERTICALE BIFACCIALE IN CARTELLI DI LAMIERA nuovo attraversamento pedonale nei pressi dello sbocco su via Segluzza Sommano 415.E030	cad	<u>2,00</u> <u>2,00</u>	€ 190,00	€ 380,00
27	425.E010	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE A) Strisce longitudinali continue o tr...iate larghe 12-15 cm. lineari e/o curve striscia di separazione corsie su carreggiata che si innesta su via Segluzza Sommano 425.E010/A) Stris	ml	<u>56,00</u> <u>56,00</u>	€ 0,55	€ 30,80
28	425.E010	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE B) Fasce, zebraure, scritte "Stop" su innesto via Segluzza Scritta "Stop" 1,60x2,09 Striscia di arresto 7,00x0,80 Attraversamento pedonale su innesto via Segluzza 8,50x2,50 Frecce direzionali per regolazione in senso unico sulla testata del parcheggio 5x0,75x5,00 Sommano 425.E010/B) Fasce	mq	<u>3,34</u> <u>5,60</u> <u>21,25</u> <u>18,75</u> <u>48,94</u>	€ 5,50	€ 269,17
		A Riportare:				€ 37.890,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

2) PARCHEGGIO VIA SEGLUZZA

N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 37.890,78
29	425.E010	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE C) Stalli di parcheggi per auto o moto		69,00		
		Sommano 425.E010/C) Stall	cad	<u>69,00</u>	€ 10,80	€ 745,20
30	425.E010	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE D) Parcheggio per disabili completi di simbolo e zebratura		2,00		
		Sommano 425.E010/D) Parch	cad	<u>2,00</u>	€ 46,60	€ 93,20
		Sommano 2) PARCHEGGIO VIA SEGLUZZA				<u>€ 38.729,18</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						
N.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
		Riepilogo				
		1) VIA RUNCIS				€ 48.377,43
		2) PARCHEGGIO VIA SEGLUZZA				€ 38.729,18
	ImpC	Sommano				<u>€ 87.106,61</u>